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Do wykonaweow
ubiegajqcych sie o udzielenie
zamowienia publicznego

dot. postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zawarcie umowy ramowej na okres 4 lat,
na zakup ustug transmisji danych GPRS/EDGE w ramach AFN polqezonego = sieciq Zamawiajgeego
oraz dostawa [ aktywacja kart SIM dla terminali mobilnych wzytkowanych w Policji - sprawa nr
242/BLil/07/BP

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamodwien
publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 - ustawa Pzp) ponizej podaje tresé pytan,
ktére wplyngly do Zamawiajacego oraz udzielonych na nie odpowiedzi.

Pytaniel:
Standard GSM/GPRS nie gwarantuje minimalnej predkodci w GPRS. W zwiazku z tym
czy Zamawiajacy przewiduje odstapienie od warunku okreslenia gwarantowanej
minimalnej predkosci transmisji danych dla GPRS w KB/s. Czy w ramach spelnienie tego
zapisu w SIWZ Zamawiajacy przewiduje dolaczenie do oferty standardu GSM/GPRS?
Odpowiedz 1:
Zgodnie z zapisami w rozdz. I pkt. 12 (,Szezegolowy opis przedmiotu zamowienia")
Zamawiajqcy wymaga podania od Wykonawcy takiego parametru. Zamawiajqcy nie
przewiduje dolqczenia opisu standardu GSM/GPRS.

Pytanie2:
Co dokladnie Zamawiajacy rozumie przez monitorowanie 1 rejestrowanie ruchu
sieciowego Jakie sg wymagani?

Odpowiedz 2:
Zamawiajqcy nie okresla wymagan w tym zakresie. Zamawiajqcy oczekuje, ze Wykonawca
zapewni po swojej stronie mechanizmy kontroli zestawionego fqcza, umozliwiajqce
zdiagnozowanie przyczyn ewentualnych zdarzen.

Pytanie3:
Czy system Zamawiajacego dysponuje protokolem uwierzytelniania RADIUS?
Zabezpieczenie polaczenia haslem i loginem w APN jest mozliwy tylko poprzez
wykorzystanie protokotu RADIUS.




Odpowiedz 3:
Zamawiajqcy nie okresla wymagan w tym zakresie. Zamawiajqcy oczekuje, ze Wykonawca
zapewni po swojej stronie mechanizmy kontroli zestawionego lqcza, umoiliwiajqce
zdiagnozowanie przyczyn ewentualnych zdarzen.

Pytanie 4:
Co Zamawiajacy rozumie poprzez autoryzacj¢ na kanale radiowym? Prosze
o0 szczegblowy opis wymagan.

Odpowiedz 4:
Zamawiajqcy nie okresla wymagan w tym zakresie. Zamawiajqcy oczekuje, ze Wykonawca
zapewni po swojej stronie  mechanizmy autoryzacji  uiZytkownika po stronie
Zamawiajqcego, identyfikujqcego sie danq kartq SIM Wykonawcy.

Pytanie 5:
Proszg o uszczegolowienie informacji na temat administracji polaczenia z routerem
dostepowym przez administratoréw PSTD. Jakie s wymagania dostgpu oraz jaki zakres
konfiguracji ma by¢ dostgpny?

Odpowiedz 5:
Zamawiajqcy oczekuje od Wykonawcey opracowania wytycznych w zakresie administracyi
zestawionego polqczenia z routerem dostepowym Wykonawcy, jezeli faktycznie bedzie to
potrzebne administratorom PSTD.

Pytanie 6:
Czy istnieje mozliwosé, aby Zamawiajacy zdeklarowal si¢ jednoznacznie czy szkolenia
dla przedstawicieli Zamawiajacego beda realizowane poniewaz z uwagi na koniecznosc
przeprowadzenia szkolen w rdéinych miejscach kraju ma to znaczacy wplyw na
przygotowanie oferty.

Odpowiedz 6:
Zamawiajqcy nie przewiduje szkolen. W przypadku ewentualnej koniecznosci
przeprowadzenia szkolent Wykonawcea bedzie zobowigzany do opracowania materialow
szkoleniowych dla grupy ok. 100 osob. Forme opracowania takich materialow (w wersji
papierowej lub elektronicznej) oraz ich tres¢ Zamawiajqcy uzgodnilby z Wykonaweq na
etapie realizacji umowy.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajacy przewiduje udostgpnienie swoich urzadzen i oprogramowania na
ktérych bgdzie dziataé usluga aby osoby, ktére mialyby przeprowadzac szkolenia mogty
sie zapozna¢ z zasadami dzialania i konfiguracji systemu?

Odpowiedz 7:
Tak.

Pytanie 8:
§ Czy Zamawiajacy do awarii w dzialaniu uslugi GPRS/EDGE zalicza réwniez brak
dostepu do sieci GSM ?
Odpowiedz 8:
Tak.

Pytanie9:
" Co Zamawiajacy rozumie poprzez awarie krytyczne? Proszg o wyspecyfikowanie awarii
krytycznych.
Odpowiedz 9:
Okreslenie , awaria krytycina” zostalo sprecyzowane w rozdz. I pkt. b. (, Szczegdlowy
opis przedmiotu zamowienia").




Pytanie 10:
Brak podania rzeczywistej wielkodci zamdéwienia przypadajacej na jednego Wykonawcee,
z ktorym nastapi podpisanie umowy. Prosze o podanie spodziewane] wielkosei
zamoéwienia przypadajacego na jednego Wykonawcg w celu obliczenia ryczaltu za
transmisje danych.

Odpowiedz 10:
Zamawiajqcy podpisze umowy ramowe z trzema Wykonawcami, kiorzy zostang wylonieni
w wyniku przeprowadzonego postepowania nr 242/BLil/07/WP. Natomiast Zamawiajqcy
bedzie udzielal konkretnych zamowien po przeprowadzeniu postgpowan w  itrybie
negocjacji bez ogloszenia temu Wykonawcy, ktorego oferta bedzie najkorzystniejsza
sposrod wszystkich zlezonych i niepodlegajqeych odrzuceniu,

Pytanie 11:
Co oznacza termin ,calodobowe monitorowanie funkcjonowania dedykowanego
Zamawiajgcemu systemu transmisji danych w okresie s$wiadczenia uslugi" - jakie
mechanizmy i dane maja byé monitorowane?

Odpowiedz 11:
Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy, aby ustuga byla dostepna w trybie 24/7 w czasie
Erwania HHow.

Pytaniel2:
3 Na jakich zasadach i o jakich wydarzeniach mialoby nastgpowac powiadamianie?
Odpowiedz 12:
Wykonawea winien mfarmowac w formie pisemnej, Zamawiajqcego o zdarzeniach, ktore
moglyby naruszaé bezpieczenstwo transmisji danych dla Zamawiajqcego w sieci
dostepowej Wykonawey, o ktorveh Wykonawca posiada takie informacje.

Pytanie 13:
Prosze o podanie scislego opisu, ktdre fragmenty transmisji mialyby podlegac rezimowi
czasowemu. '

Odpowiedz 13:
Rezimowi czasowemu pad!ega czas od chwili Zqdania zestawienia polqczenia przez
uzytkownika wurzqdzenia mobilnego do przekazania komunikacji do infrastruktury
Zamawiajacego.

Pytanie 14:
Co oznacza termin ,,zbudowany system”? Na czym ma polegaé calodobowy nadzor?
Odpowiedz 14: '
Termin ten oznacza, ze Wykonawca zapewni lqczno$é przesylu danych od terminala
mobilnego do punktu styku z sieciq PSTD oraz zapewni, ze funkcjonalnosc przekazu
danych w sieci Wykonawcy bedzie dostepna w trybie 24/7 (w okresie trwania umowy).

Pytanie 15:
Co jest rozumiane przez ,infrastrukturg Zamawiajacego™ Na czym maja polegac
mechanizmy  ,uniemozliwiajace  nieautoryzowany dostgp do  infrastruktury
Zamawiajacego”.

Odpowiedz 15:
De infrastruktury Zamawqucy zalicza sie¢ PSTD. Zamawiajqcy wymaga, aby
Wykonawea wdrozyl po swojej stronie mechanizmy uniemozliwiajqce innym
uzythownikom swojej sieci, nie posiadajacych kart SIM  dedykowanych dla
Zamawiajacego, mozliwosé dostepu do APN Wykonawcy.




Pytanie 16:
Co oznacza termin ,,Karta bezterminowa™?

Odpowiedz 16:
Dostarczona karta nie moze byé zaprogramowana w swojej strukturze na okreslony czas
Sfunkcjonowania.

Pytanie 17:
Jesli rozliczenie ruchu ma nastgpowac na podstawie ryczaltu za nielimitowang transmisje
danych, prosze o podanie szacunkow dot. wielkosei ruchu per 1 SIM oraz w calym APN
w jednostce czasu (dzien, miesiac).

Odpowiedz 17:
Zamawiajgey nie dysponuje takimi danymi.

Pytanie 18:
W Zalaczniku nr 1 "Szeczegdlowy opis przedmiotu zaméwienia" pkt. 13 Zamawiajacy
okresla przepustowos¢ na "nie mniejsza niz 2 Mbit/s". Czy oznacza to, ze zestawienie
lacza 2Mbit/s do obshigi ruchu w ramach tego zamowienia bedzie spelnialo warunki
SIWZ?

Odpowied?Z 18:
Tak.

Pytanie 19:
Czy zestawienie lacza co najmmniej 2Mbit/s nastapi przy pierwszym zamodwieniu kart
SIM, czy w innym terminie?

Odpowiedz 19:
Przy pierwszym zamowieniu kart.

Pytanie 20:

"~ W Zalageczniku nr 1 "Szczegélowy opis przedmiotu zaméwienia" pkt. 14 Zamawiajacy
okresla, ze sie¢ PSTD polaczona musi by¢ poprzez router dostgpowy Zamawiajacego
(Cisco 3875} a jednoczesnie w rozdziale VIII. Konfiguracja postawiony jest wymdg
administracji routerem dostgpowym Wykonawey. Czy zatem Wykonawca ma dostarczy¢
router dostepowy (W rozumieniu innego urzadzenia, niz opisane w Zalaczniku nr 1
"Szczegolowy opis przedmiotu zamowienia” pkt. 14, zakoniczonym stykiem Fast Ethemet
(RJ-45)

Odpowiedz 20:

: Wykonawea powinien dostarczy¢ inne wurzqdzenie wspolpracujgee z urzqdzeniami
dostepowymi Zamawiajqcego. Zamawiajqcy oczekuje od Wvkonawecy opracowania
wytycznych w zakresie administracfi zestawionego polqczenia z routerem dostepowym

Wykonawey, jezeli faktycznie bedzie to potrzebne administratorom PSTD.

Pytanie 21:
W Zalaczniku nr 1 "Szczegdlowy opis przedmiotu zamowienia" pkt. 16 Zamawiajacy
okresla, ze "Zestawione polaczenie przez Wykonawcg musi umozliwia¢ monitorowanie
i rejestrowanie ruchu sieciowego." Jakie parametry maja by¢ monitorowanie i co ma by¢
przedmiotem rejestracji ruchu sieciowego?

Odpowiedz 21:
Zamawiajqcy wymaga od Wykonawcy, aby usluga byla dostepna w trybie 24/7 w czasie
trwania  umowy oraz aby mial on mechanizmy kontroli zestawionego Iqcza,
umozliwiajgce zdiagnozowanie przyczyn ewentualnych zdarzen, w tym w szczegélnosci
naruszajgcych bezpieczenstwo transmitowanych danych Zamawiajqcego w  sieci
dostepowej Wykonawcy.




Pytanie 22:
Czy ewentualne oprogramowanie i urzadzenia do monitorowania i rejestracji ruchu
sieciowego maja pracowaé na systemie komputerowym Zamawiajacego?

Odpowiedz 22:
Oprogramowanie i urzqdzenia do monitorowania i refestracji ruchu sieciowego maja
pracowac w systemie Wykonawey.

Pytanie 23:
W Zalgczniku nr 1 "Szczegdlowy opis przedmiotu zamoéwienia" w rozdziale VIIL
Konfiguracja ,Zamawiajacy =zastrzega sobie prawo do Zadania ewentualnego
przeprowadzenia przez Wykonawea szkolen w ww. zakresie dla przedstawicieli
Zamawiajacego na terenie kraju. Koszt szkolen bedzie pokrywal Wykonawca". Poniewaz
jest to koszt, ktory wplywa na wycene oferty, Zamawiajacy jest obowigzany okresli¢ tak
przedmiot zamdwienia aby mozliwa byla jego wycena (Art. 29 ust. 1 Prawo zamdwien
publicznych). Ilu przedstawicieli Zamawiajacego 1 w jakich lokalizacjach bedzie
przeszkolonych przez Wykonawcg?
Odpowiedz 23:
Zamawiajqcy nie przewiduje szkolen. W przypadku ewentualnej koniecznosci
przeprowadzenia szkolen Wykonawca bedzie zobowiqzany do opracowania materialow
szkoleniowych dla grupy ok. 100 osob. Forme opracowania takich materialow (w wersji
papierowej lub elektronicznej) oraz ich tresé¢ Zamawiajqcy uzgodnitby z Wykonaweq na
etapie realizacji umowy.

Pytanie 24:
Czy zadanie szkolenia wiazaé sig bgdzie z zamdwieniem kart SIM czy bgdzie to inna
procedura?

Odpowiedz 24:
Zamawiajqcy okresli na etapie realizacji umowy z Wykonawceq tematyke szkolenia.

Pytanie 25:
W jakich proporcjach Zamawiajacy bedzie dzielil zadania szkolen od poszczegdlnych
Wykonawcow?

Odpowiedz 25:
Zamawiajgcy bedzie wymagal opracowania materiatow szkoleniowych od tego
Wykonawey, ktéremu udzieli konkretnego zaméwienia publicznego.

Pytanie 26:
Czy Zamawiajacy, majac na uwadze stopien skomplikowania oraz zaawansowania
technicznego proponowanego rozwiazania, przewiduje prezentacje mozliwosci 1 wstepne
testy probki docelowej Implementacii systemu kryptograficznego na kartach SIM przed
podpisanym umowy ramowej? Czy pozytywne wyniki testu beda podstawa do
podpisania umowy?

Odpowiedz 26:
Zamawiajgcy nie przewiduje takiej procedury przed podpisaniem umowy ramowej.
Niemniej jednak przed podpisaniem konkretnej umowy w sprawie udzielonego
zamowienia publicznego procedura taka jest planowana do wdrozenia.

Pytanie 27:

W Zalaczniku nr 4 do SIWZ - formularz ofertowy Zamawiajacy wymaga wskazania
podwykonawcow, ktorym Wykonawca zamierza powierzyc czes¢  przedmiotu
zamdwienia. Czy wskazanie czedci zamowienia, ktéra Zamawiajacy zamierza powierzy¢




podwykonawcom, przez odniesienie sig do pkt. IV — 1.1 - 1.3 STWZ spehi oczekiwania
Zamawiajacego?
Odpowiedz 27:
W SIWZ w rozdz. VI , Opis warunkéw udzialu w postepowaniu oraz sposobu
dokonywania oceny speiniania tych warunkow” Zamawiagjqcy zawarl wymagania
w stosunku do Wykonawey, w tym w ust. 1 pkt. b dotyezqce m.in. posiadania wiasnych
zasobow teleinformatycznych w oparciu o ktére bedzie $wiadczyl ustuge. Powierzenie
wigc podwykonawcom czesci zamdwienia w kontekscie pkt. IV 1.1 i 1.3 nie speinitoby
wymagan SIWZ.

Pytanie29:
W p. IV 9 SOPZ Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca aktualizowal mape zasiegi
GPRS/EDGE w kazdym przypadku statych zmian tego zasiega. Zwracamy uwage, i2
dynamika rozwoju i poprawy zasiggu jest tak duza (ilo$¢ zmian czyli np. uruchamianie
kolejnych stacji bazowych lub innych urzadzen poprawiajgcych zasieg), Ze to kryterium
z przyczyn technicznych jest bardzo trudne do spelnienia. Moze w praktyce doprowadzi¢
do koniecznosci codziennego przekazywania mapy zasiggu do Zamawiajacego. Czy
Zamawiajacy dopuszeza modyfikacje SIWZ w ten sposéb, by aktualizacja zasiegu byla
dokonywana nie czgscie] niz co trzy miesigce? Okres 3 miesiecy pozwoli realnie
zauwazyd Zmiany zwizualizowane na mapie.

Odpowiedz 29:
Zamawiajqcy dostosuje sie do mozliwodci aktualizacji mapy przez Wykonawce i uzgodni
to z Wykomawecq na etapie realizacji konkretnej wmowy w sprawie udzielonego
zamowienia publicznego
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